
Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 02 de abril de 2025 as 21:44. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Santana do Ipanema

PORTARIA Nº 0910/IFAL, DE 02 DE ABRIL DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SANTANA  DO  IPANEMA  DO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 2575 de 06/07/2023, publicada no D.O.U. nº 128 de 07/07/2023, seção 2, pg. 25 e
o que consta no Processo nº 23041.012108/2025-21,

RESOLVE

DESIGNAR a  servidora  FABRICIA DE ALMEIDA PEREIRA,  SIAPE nº
1210762, SIAPECAD nº 02363732, e os demais membros para compor a Rede Local
de Acolhimento para Situação de Assédio e Discriminação do Plano de Prevenção e
Enfrentamento do Assédio e da Discriminação (PPEAD) no IFAL - Campus Santana do
Ipanema pelo prazo de 2 anos:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO SIAPE
Para o Acolhimento Inicial
FABRICIA DE ALMEIDA
PEREIRA Docente Departamento de Ensino 1210762

ERIKA SABRINA FELIX
AZEVEDO Docente Coordenação do Curso Técnico

em Administração 1918752

RENDRIKSON GONCALVES
ALENCAR Pedagogo Coordenação Pedagógica 2152440

ALEX GOMES DA SILVA Docente Coordenação de Formação
Geral 3199533

JOAO MANOEL DA SILVA Docente Coordenação do Curso Técnico
em Agropecuária 3371480

JORILENE FAGUNDES
BARROS GOMES Docente Coordenação de Formação

Geral 1254240



Publicação: Transparência Ativa em 02 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE THALES PANTALEAO FERREIRA | Diretor Geral

Data da Assinatura:
02 de abril de 2025 as 21:43 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

IGOR VASCONCELOS DE
ADELINO

Assistente
Administrativo

Coordenação de Gestão de
Pessoas 2410465

JACHELLINE DE ABREU SILVA Assistente de Aluno Coordenação de Apoio
Acadêmico 2405582

JONAS BATISTA DE ALENCAR Técnico em
Agroécuária Campus Santana do Ipanema 1940768

Para o Acolhimento Técnico Especializado:

JÉSSICA DA SILVA SALÚ Psicóloga Coordenação de Apoio
Acadêmico 1157708

PAULO JUNIOR DOS SANTOS Assistente Social Coordenação de Apoio
Acadêmico 3300660

SILVIA MARIA SILVA
GUIMARAES

Técnica de
Enfermagem

Coordenação de Apoio
Acadêmico 3002232

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?pk=22326&ano=2025&numero=910&hash=c49f592251319c7513db7f991e79fde0&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/

